Mārcus: "Nōn centum tantum, sed mille rosae in hortō meō sunt."

Iūlia: "Nōn tuus est hortus!"

Mārcus: "Neque tuae sunt rosae!"

Puerī ab Iūliā discēdunt. Rosae eōs nōn dēlectant.

Iūlia rūrsus quīnque rosās pulchrās carpit. Quot rosās iam habet Iūlia? Puella nōn quīnque
tantum, sed decem rosās habet: quīnque et quīnque sunt decem.

Estne decem magnus numerus? Nōn magnus numerus est, neque parvus.

Puella, quae rosās amat, laeta est et cantat.

Iūlius, pater Iūliae, ex vīllā venit. Iūlius, quī baculum habet, īrātus est et filiam suam interrogat:
"Estne Mēdus hīc in hortō?"

Iūlia respondet: "Nōn est. In hortō nūllus est servus, sed ecce fīlia tua hīc est. Salūtā mē, pater!"

Iūlius: "Salvē, mea fīlia!"

Iūlia: "Ecce decem rosae! Habē eās, pater! Tuae sunt rosae. Nōnne pulchrae sunt?"

Iūlius nōn respondet, sed Mēdum vocat: "Mēde! Venī, improbe serve!"

Iūlia interrogat: "Cūr improbus est Mēdus?" neque pater respondet, sed ab fīliā suā discēdit – sine
rosīs.

Iūlia: "Cūr discēdit pater neque respondet? Is nōn amat rosās – num fīliam suam amat?" Iūlia
iam nōn laeta est neque cantat.

Iūlius rūrsus Mēdum vocat: "Mēde! Me-ē-de!" sed Mēdus, quī nummōs dominī habet, iam abest
ab vīllā et ab hortō.

7. Mēdus et Cornēlius (cap. I–VI)

Lÿdia est fēmina pulchra quae Rōmae habitat. Estne fēmina Rōmāna? Nōn Rōmāna est, sed Graeca. Lÿdia autem procul ā Graeciā habitat. Estne sōla? Lÿdia sōla habitat, neque sōla est Rōmae, nam multās amīcās Rōmānās et Graecās habet. Etiam amīcum habet Lÿdia, neque is Rōmānus est, sed Graecus, neque Rōmae habitat, sed prope oppidum Tūsculum. Amīcus Lÿdiae est Mēdus, servus Iūlii. Lÿdia Mēdum amat et ab eō amātur.

Estne Mēdus apud dominum suum? Nōn est in villā apud dominum, neque Tūsculī est, sed in viā Latīnā inter Rōmam et Tūsculum. Quō it Mēdus sine dominō suō? Rōmam it. Post eum est Tūsculum, Rōma ante eum est.

Mēdus laetus est et cantat, quia ad amīcam suam ambulat. Sed iam tacet Mēdus. Cūr iam nōn cantat servus? Mēdus tacet neque cantat, quia videt dominum Rōmānum quī equō vehitur Rōmā Tūsculum. Quis est dominus quem videt Mēdus? Est Cornēlius, quī Tūsculī habitat. Is ā Mēdō timētur, quia Iūlii est amīcus.

Cornēlius (ad equum suum): “Ecce servus quī sōlus Rōmam ambulat. Cuius is est servus? estne servus Iūlii? Is est!” Verba Cornēlii ab equō tantum, nōn ā Mēdō audiuntur.

Iam Cornēlius prope Mēdum est, neque ab eō salūtātur. Neque servum salūtat Cornēlius, sed interrogat: “Quis est dominus tuus, serve? Estne Iūlius?”

Mēdus, quī amīcum Iūlii timet, nūllum verbum respondet, et Rōmam ad amīcam suam ambulat. Iam Cornēlius post Mēdum est neque eum rūrsus interrogat. Cornēlius, quī sōlus equō vehitur, interrogat equum: “Cūr servus mē nōn salūtat, sed tacet neque respondet?”